2026年吉日

ご利用者様各位
株式会社アメニティ

アメニティセット料金変更のご案内

株式会社 アメニティ
営業時間：9：30～17：00 （土・日・祝日は休み）

お問い合わせ先 0120-859-957

タイプ 内 容 現利用料金 新利用料金

A

○寝巻

〔甚平・ゆかた・介護寝巻・肌着（上着）・靴下の中で必要な物〕

○タオル類〔バスタオル・フェイスタオルの中で必要な物〕

○入院時に必要な日用品一式（提供品）

600円

（税込660円）

627円

（税込690円）

B

○寝巻 〔甚平・ゆかた・介護寝巻の中で必要な物〕

○タオル類〔バスタオル・フェイスタオルの中で必要な物〕

○入院時に必要な日用品一式（提供品）

489円

（税込538円）

510円

（税込561円）

C
○紙おむつ（常時頻繁に紙おむつを使用される方向け）

〔パンツ式・テープ式・尿取りパット（昼用・夜用）の中で必要な物〕

562円

（税込618円）

681円

（税込749円）

D
○紙おむつ（一時的に紙おむつを使用される方向け）

〔パンツ式・テープ式・尿取りパット（昼用・夜用）の中で必要な物〕

470円

（税込517円）

589円

（税込648円）

E
○紙おむつ（パンツタイプの紙おむつのみを使用される方向け）

 〔パンツ式・尿取りパット（昼用）で必要な物〕

377円

（税込415円）

496円

（税込546円）

J ○冷蔵庫・テレビ（※加入者のみイヤホン配布）
300円

（税込330円）
500円

（税込550円）

1. 変更日 : 2026年4月1日(水)ご利用分より
2. 新利用料金について

2026年4月1日（水）より下記の通り、熊谷総合病院にてご利用中の、アメニティセットのご利用料金を変更させて
いただくこととなりました。
ご利用料金変更の理由としましては、物価高騰【原材料費の高騰や、物流コストの上昇など】に伴い、料金の値上げを
行うこととなりました。
ご利用料金につきましては、下記料金へ4月1日(水)より自動的に変更させていただきます。ご不明点等ございました
ら、下記コールセンターへお問い合わせください。
ご理解・ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

熊谷総合病院にてご提供しておりますアメニティセットにつきまして、
2026年4月1日（水）よりご利用料金を改定させていただくこととなりました。

今回の料金改定は、昨今の原材料費の上昇に加え、輸送費や物流コストの増加、光熱費などエネルギー関連費用の高
騰に伴うもので、患者様に快適な入院生活をお過ごしいただけるよう、品質を維持しながらできる限り従来の料金体
系を保つよう努めてまいりましたが、これ以上の価格維持が困難となり、やむを得ず料金を改定させていただく運び
となりました。

ご利用料金につきましては、2026年4月1日（水）よりご利用分より自動的に新料金へ変更となります。
詳細は下記の料金表をご確認ください。ご不明な点がございましたら、下記コールセンターまで
お問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

熊谷総合病院にてご提供しておりますアメニティセットにつきまして、2026年4月1日（水）よりご利用料金を
改定させていただくこととなりました。

今回の料金改定は、昨今の原材料費の上昇に加え、輸送費や物流コストの増加、光熱費などエネルギー関連費用
の高騰に伴うもので、患者様に快適な入院生活をお過ごしいただけるよう、品質を維持しながらできる限り従来
の料金体系を保つよう努めてまいりましたが、これ以上の価格維持が困難となり、料金を改定させていただく運
びとなりました。

ご利用料金につきましては、2026年4月1日（水）ご利用分より自動的に新料金へ変更となります。詳細は下記
の料金表をご確認ください。ご不明な点がございましたら、下記コールセンターまでお問い合わせくださいますよ
うお願い申し上げます。

記

アメニティセットのご案内

アメニティセットの内容と価格

●Ａタイプ
〇衣類（甚平・ゆかた・肌着（上着）・靴下の中で必要なもの）
〇タオル類（バスタオル・フェイスタオルの中で必要な物）
〇入院時に必要な日用品一式（提供品）

＠627円(税込690円)×利用日数

当院では、患者様がご入院中に必要とされる『紙おむつ・寝巻・タオル類・日用品類』等のレンタルを専門業者により導入しております。
このレンタル方式はご入院をされる際、患者様やご家族様の手を煩わせずに患者様は療養生活を常に清潔な高熱殺菌処理を行った寝巻・
タオル類を必要なときに必要なだけご使用していただくことが可能となります。別紙、「申込書兼同意書」をご提出されたその日からご利用頂けます。

●Ｂタイプ
〇寝巻（甚平・ゆかたの中でいずれか必要なもの）
〇タオル類（バスタオル・フェイスタオルの中で必要な物）
〇入院時に必要な日用品一式（提供品）

＠510円(税込561円)×利用日数

（すべてイメージ）

【婦人科術後セット（売り切り）】

●Ｆタイプ
〇術後ショーツ ○ナプキン

＠926円(税込1,019円)×販売数

※日用品については全てのアイテムがご使用可能ですが、患者様の症状によりお手元に届かないものもございます。
必要な場合は病院スタッフにお申し出いただければお渡し致します。
共有品：ボディソープ・リンスインシャンプー
個人用：歯ブラシ+歯磨き粉・マウススポンジ・マウスウオッシュ・入れ歯洗浄剤+入れ歯ケース・舌ブラシ・ストロー

・吸い飲み・コップ・ストロー付コップ・使い捨ておしぼり・ティッシュ・ヘアブラシ・食事用エプロン（ディスポ）
※個室の場合は ボディソープ・リンスインシャンプー・コンディショナー30mlをご提供いたします。

提供日用品の内容

【基本セット】※1泊2日のご入院の場合は、2日分のご請求となります。

【オプション】※オプションのみのご利用はできません。

●Ｇタイプ
〇日常着 ※回復期リハビリ病棟のみ

＠90円(税込99円)×利用日数

●Ｈタイプ
〇介護用スプーン（販売品）

＠1,150円(税込1,265円)×販売数

●Jタイプ
〇冷蔵庫・テレビ ※加入者のみイヤホン配布

＠500円(税込550円)×利用日数

Iタイプは小児対象の裏メニュー

※衣類・タオル類は殺菌消毒クリーニング付レンタル品となります。
※裏面におむつセットがあります。

熊谷総合病院

【婦人科術後セット（売り切り）】

【単品】※単品のみのご利用も可能です。

●Kタイプ
〇やわらか耳栓（販売品）

＠100円(税込110円)×販売数

アメニティセットの料金の支払い方法について
ご請求はご利用開始日から30日毎締または終了日締にて、締日後約3週間前後に郵送させて

いただきます。

（ご利用が複数月にわたる場合もご利用開始日から30日毎または終了日締めにて請求締めを行い、

月毎のお支払となります。）

※入院会計とは別のお支払となります。

コンビニ・郵便局でのお支払

■ 請求書送付時に払込用紙を同封させていただきます。
■ お手元に届きましたら、期限内にお近くのコンビニエンスストア

 もしくはゆうちょ銀行窓口でお支払いをお願いいたします。
※お支払い時にご利用料金とは別に支払手数料をご負担いただきます。

問合せ先：株式会社アメニティ お客様相談室
電話番号： ０１２０－８５９－９５７
営業時間：９：３０～１７：００（土・日・祝日は休み）

↓写真の封筒にて送付させていただきます。

●Ｃタイプ
【常時頻繁に紙おむつを使用される方向け】
〇紙おむつ（パンツ式・テープ式・尿取りパッド（昼用・夜用）の中で

必要な物）

＠681円(税込749円)×利用日数

●Ｄタイプ
【一時的に紙おむつを使用される方向け】
〇紙おむつ（パンツ式・テープ式・尿取りパッド（昼用・夜用）の中で

必要な物）

＠589円(税込648円)×利用日数

●Ｅタイプ
【パンツタイプの紙おむつのみを使用される方向け】
〇紙おむつ（パンツ式・尿取りパッド（昼用）の中で必要な物）

＠496円(税込546円)×利用日数

【紙おむつセット】※患者様の紙おむつのご利用状況により病棟看護師が毎日タイプを決定・変更させて頂きます。

アメニティセットのご案内

	熊谷総合病院様_既存様向ご利用者向け　料金改定ご案内
	スライド 0

	熊谷総合病院様_新規患者様向けご案内_26.04～
	スライド 0
	スライド 1